Ulema sı­
nıfından bu memlekete ziyan mı gelmiştir, fayda mı? Şii­
lik mi, Sünnilik mi? İslâm terakkiye mâni mi, değil mi?
Lâtin harflerini alalım mı, almayalım mı? Arap ve Acem
kültürlerinden tecrid edilen bir Türk’ün medenî bir kıy­
meti kalır mı, kalmaz mı?

İçtihadın 11 temmuz 1329 (1913) tarihli ve 71 inci sa­
lısında Süleyman Nazif, Türk Yurdu muharrirlerinden

Gene o günlerde, Türkçülerin meşhur :
Vatan ne Türkiye’dir Türklere, ne Türkistan
Vatan büyük ve müebbed bir ülkedir : Turan!

Beytini, Abdullah Cevdet, yalnız bir kelimesini değiş­
tirerek benimsemeğe razı oluyordu :

Vatan ne Türkiye’dir Türklere, ne Türkistan
Vatan büyük ve müebbed bir ülkedir : İrfan!

Ve İçtihadın 18 temmuz 1329 (1913) tarihli 72 nci
sayısının 1579 uncu sahifesinde şu satırları yazıyordu :

«Geçen gün bir genç geldi. Tuvaletine hayran ve gir-
yan oldum. Bir makale istiyordu :

ğıra bağıra halka anlatacağız k i : Değil Asya’ya çekilmek,
kutuplara firar etsek AvrupalIlar gibi düşünmedikten,
Avrupalılar gibi çalışmadıktan sonra orada dahi yakamı­
zı bırakamazlar, mevcudiyeti mukaddesei diniye ve mil-
liyemîzi muhafaza ettirmezler. Bugün Avrupa’dan tardet-
tiler, yarın dünya yüzünden kaldıracaklardır. Yâ eyyühel-
müslimin, artık yeter!» (Sayı 58 -1 4 mart 1329 (1913)

Bu yazı üzerine Meşihat tarafından tatil edilen İçtihad
mecmuası, bir müddet sonra tekrar intişara başlıyor, med­
reselerin ilgası, tesettürün kalkması, mecellenin ıslahı ve
Lâtin harflerinin kabulü lehindeki neşriyatında ayni şid­
detle ısrar ediyordu.

müşkülât çıkarmakta olmasından ve Avrupa mil­
letleriyle olan münasebetin günden güne artmasıyla onla­
rın takvimlerine ihtiyacımız daha ziyade anlaşılmasından
dolayı Avrupa milletlerinin kabul ettiği gregoryen tak­
viminin bazı tadilâtla kabul edilmesi» için Meclisi Mebu-
sana verdiği lâyiha 1331 (1915) senesinde reddedilmiş ve
16 kânunusani 1332 (1916) senesinde kanuniyet kesbet-
miştir. Fakat o zaman Meclisi Âyanın muhafazakârlığı
yüzünden yapılan tadilâtta «mebdei takvim» kabul edil­
memiş, yalnız aylar garp takvimine göre değiştirilmiştir.
Meselâ 1332 senesi şubatının 16 ncı günü 1333 senesi mar­
tının birinci günü sayılmıştır.